
 
ÚKaSP-2013-15/1777/MIR-13            Bratislava 23.1.2015 

 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 
 

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, ako stavebný úrad príslušný podľa § 117 ods. 1 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) v spojitosti s § 7b zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom 
meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný 
úrad“) na základe uskutočneného stavebného konania rozhodla takto:  
podľa § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„správny poriadok“) a § 39a a § 66 stavebného zákona 
 

povoľuje 
 
líniovú stavbu „Rekonštrukcia VTL plynovodu DN 300 PN 25, TU Vajnorská – TU 
Vajnorská TC II“. Jedná sa o líniovú stavbu vedenú cez ulice Vajnorská a Pri starom mýte 
v katastrálnom území Nové Mesto a cez ulice Rožňavská, Doležalova, Jakabova, Rádiová, 
Banšelová, Klatovská, Za tehelňou a Štiavnická v katastrálnom území Trnávka v Bratislave 
stavebníkovi, spoločnosti SPP - distribúcia, a.s., sídlom Mlynské nivy 44/b, 825 11 
Bratislava. 
 
Členenie stavby: 
 
Stavebné objekty: 
SO – 01 – VTL plynovody a pripojovacie plynovody 
SO – 02 – STL plynovody a pripojovacie plynovody 
SO – 03 – Dopoje – OPZ 
 
Prevádzkové súbory: 
PS – 02 – RS Istrochem  
PS – 03 – RS TC II 
PS – 04 – RS CNG 
 
  Predmetom povolenia je zabezpečenie spoľahlivej a bezpečnej prevádzky VTL 
plynovodu, odstránením nepriaznivého stavu, spôsobeného nevyhovujúcim technickým 
stavom VTL potrubia a nevyhovujúcim umiestnením plynovodu na cudzom pozemku.   
Rekonštrukcia VTL plynovodu nadväzuje na zrekonštruovaný úsek plynovodu na Vajnorskej 
ulici. Zmenou materiálu sa celý úsek zmodernizuje.  
Časť plynovodu, ktorá je uložená na cudzom pozemku a nie je dodržané bezpečnostné pásmo 
sa odpojí a odberatelia budú prepojený na VTL plynovod.  
Vybudovanie STL plynovodu a pretlakovanie NTL plynovodu na STL, umožní dodávku 
plynu pre nových odberateľov.  
   
 

MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA -NOVÉ MESTO 
Junácka ul. č. 1,  832 91 Bratislava 3 



 2 

Podmienky pre umiestnenie stavby: 
Stavba sa umiestňuje podľa situácií, č. výkresov 2 – 9, v M 1:500 a podľa projektovej 
dokumentácie pre územné a stavebné konanie vypracovanej Ing. Katarínou Mikulášovou 
v termíne november 2012, pri rešpektovaní podmienok tohto rozhodnutia. 
 
Podmienky pre uskutočnenie stavby: 
1. Stavba bude uskutočnená podľa projektovej dokumentácie vypracovanej Ing. Katarínou 

Mikulášovou v termíne november 2012, ktorá je overená stavebným úradom a je 
nedeliteľnou súčasťou tohto rozhodnutia. Prípadné zmeny nesmú byť urobené bez 
predchádzajúceho povolenia stavebného úradu. 

2. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a 
technických zariadení a dbať na ochranu zdravia a osôb na stavenisku. 

3. Stavba bude dokončená najneskôr 24 mesiacov od začatia stavebných prác. So 
stavebnými  prácami možno začať až po právoplatnosti tohto rozhodnutia. 

4. Stavebník je povinný oznámiť stavebnému úradu začatie stavby. 
5. Stavba bude uskutočňovaná dodávateľsky. Stavebník je povinný do 15 dní od 

uskutočnenia výberového konania, najneskôr do začatia stavebných prác, oznámiť 
stavebnému úradu identifikačné údaje zhotoviteľa stavby a zabezpečenie odborného 
vedenia stavby a jeho oprávnenie na výkon tejto činnosti. 

6. Stavebník je povinný zabezpečiť ochranu verejných záujmov, predovšetkým zdravia ľudí 
a životného prostredia. Pri realizácii stavby maximálne obmedziť znečisťovanie ovzdušia 
sekundárnou prašnosťou vznikajúcou pri stavebných prácach a preprave materiálu, 
zabezpečiť vylúčenie negatívnych vplyvov výstavby na okolité životné prostredie, 
vykonať opatrenia na obmedzenie prašnosti súvisiacej so stavebnými prácami kapotážou 
zariadení pre prácu s prašnými materiálmi, kropením a čistením staveniska, dotknutých 
komunikácii a verejných priestranstiev, vykonať opatrenia na vylúčenie rušivého hluku 
stavebnej činnosti v noci a v dňoch pracovného pokoja. 

7. Stavenisko musí umožňovať bezpečné uloženie stavebných výrobkov a stavebných 
mechanizmov a umiestnenie zariadenia staveniska na príslušnom stavebnom pozemku. 
Stavebník je povinný uskutočňovať stavebné práce výlučne na pozemku, ku ktorému 
majú vlastnícky alebo iný právny vzťah. 

8. Úprava staveniska: 
• označiť stavenisko štítkom na viditeľnom  mieste s údajmi o označení stavby a 

stavebníkov, kto a kedy stavbu povolil a termín ukončenia stavby, 
• na stavenisku musí byť udržiavaný poriadok, 
• stavebník musí zabezpečiť zamedzenie vstupu na stavenisko cudzím osobám, 
• sypký materiál musí byť zabezpečený proti úletu, 
• vozidlá pred výjazdom zo staveniska očistiť. 

9. Stavebník je povinný mať na stavbe overenú projektovú dokumentáciu a viesť o 
stavebných prácach denník. 

10. Stavebník je povinný na uskutočnenie stavby použiť iba stavebné výrobky, ktoré sú 
podľa osobitných predpisov vhodné na použitie v stavbe na zamýšľaný účel. 

11. Stavebník je povinný počas výstavby dodržiavať ustanovenia Vyhlášky MZ SR č. 
549/2007 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, 
infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií 
v životnom prostredí a stavebné práce, ktoré svojimi účinkami obťažujú okolie a sú 
zdrojom hluku, exhalátov, otrasov a prachu, môže stavebník vykonávať len v pondelok až 
v piatok v čase od 7,00 hod. do 18,00 hod. 

 
12. Podmienky vyplývajúce z vyjadrení dotknutých orgánov: 
Mestská časť Bratislava – Nové Mesto, stanovisko k investičnému zámeru č. ŽPaÚP-
1583/2012/N zo dňa 16.11.2012: 



 3 

• dodržať platné normy a predpisy s osobitným zreteľom na ustanovenia cestného zákona 
č. 135/1967 Zb. v znení neskorších predpisov, 

• pred začatím výkopových prác požiadať príslušný cestný správny orgán o ich povolenie,  
• zabezpečiť dopravnú prevádzku, bezpečnostné opatrenia a čistotu na dotknutých 

komunikáciách a chodníkoch počas realizácie stavebných prác,  
• zabezpečiť úpravy spevnených plôch, komunikácií, chodníkov a zelene po ukončení 

stavebných prác do pôvodného stavu, pričom chodníky je potrebné upraviť v ich celej 
šírke, pri dodržaní technických podmienok bezbariérových úprav TP 10/2011 MDVaRR 
SR,  

• zistiť a vytýčiť inžinierske siete v trase stavby a dodržať požiadavky správcov IS, 
• dodržať príslušné ustanovenia zákona č. 223/2001 Z.z. o odpadoch v znení neskorších 

predpisov, 
• zabezpečiť počas realizácie stavby opatrenia na zamedzenie prašnosti súvisiacej so 

stavebnými prácami, t.j. kropenie a čistenie komunikácií, chodníkov a verejných 
priestranstiev priľahlých k stavbe, obzvlášť pri výkopových prácach. Nepretržite 
zabezpečovať prekrytie kontajnerov veľkoobjemových odpadov na stavbe a pri ich 
preprave. Výkopok prednostne riešiť priebežným odvážaním. Pokiaľ má ostať pri 
výkope, je nutné zabezpečiť, aby sa výkopok nedeponoval pozdĺž výkopu, ale 
v kontajneri, ktorý musí byť nepretržite prekrytý,  

• vykonať opakované kropenie stavenísk, príjazdových komunikácií a chodníkov pri 
stavbe, vykonaných do 24 hodín od nahlásenia stavebného úradu telefonicky alebo 
elektronickou formou o riziku prekročenia limitnej hodnoty PM10 a pri trvaní 
prekračovania priebežne, 

• zabezpečiť ochranu zelene, najmä drevín a ich koreňového systému pred mechanickým 
poškodením,  

• chrániť prostredie od hluku a neprekračovať najvyššie prípustné hodnoty akustického 
hluku v zmysle vyhlášky č. 549/2007 Z. z., najmä vylúčiť rušenie hlukom v nočných 
hodinách a v dňoch pracovného pokoja,  

• dodržať opodstatnené požiadavky vlastníkov susedných nehnuteľností, 
• zabezpečiť časovú a vecnú koordináciu stavby s ostatnými investične pripravovanými 

pokládkami sietí a inými stavbami v danom území, skoordinovanú s príslušnými 
cestnými správnymi orgánmi,  

• naplánovať termín výstavby pripojovacieho plynovodu DN 150 PN 40 Bratislavská  
Teplárenská RS TC II v koordinácii s odstávkou Paroplynového cyklu, ktorá je 
každoročne v trvaní cca 20 dní. 

Mestská časť Bratislava – Ružinov, stanovisko č. UP/CS17508/2012/4/UP1 zo dňa 6.12.2012: 
• po realizácii obnovených a nových vedení plynovodov uvedenie dopravných plôch, 

chodníkov a zelených plôch do pôvodného stavu podľa podmienok určených 
v rozkopávkovom povolení a podmienok technologického postupu, ktorý bude súčasťou 
rozkopávkového povolenia,  

• povinnosť pri styku rozkopávky s komunikáciou, chodníkom alebo inými spevnenými 
plochami v termíne 30 dní pred realizáciou odsúhlasiť v Operatívnej komisii pri odd. 
prevádzky dopravy Magistrátu hl. m. SR Bratislavy projekt organizácie dopravy počas 
výstavby,  

• ak dôjde k zrušeniu parkovacích miest na predmetných komunikáciách, žiadame 
investora aby zabezpečil náhradu,  

• žiadame investora, aby min. 30 dní vopred informoval Miestny úrad Bratislava – Ružinov 
o a) začatí rozkopávkových prác, nakoľko MČ Bratislava – Ružinov je povinná oznámiť 
nájomcom parkovacích miest v časovom predstihu ich premiestnenie, b) časovom 
intervale, kedy nájomcovia parkovacích miest na Doležalovej a Banšelovej ulici nebudú 
parkovacie miesta využívať,  



 4 

• po ukončení prác žiadame uviesť všetky parkovacie miesta do pôvodného stavu,  
• dreviny v blízkosti plánovanej stavby chrániť v súlade s normou STN 83 7010 Ochrana 

drevín,  
• minimalizovať státie a prejazdy motorových vozidiel na vegetačných plochách a pod 

korunami stromov, 
• po ukončení stavby obnoviť vegetačné plochy aj na okolitých parcelách, ktoré boli 

zasiahnuté stavebnou činnosťou.  
Obvodný úrad ŽP v Bratislave, odbor odpadového hospodárstva, vyjadrenie č. 
ZPH/2012/07701/III/BAL zo dňa 4.12.2012: 
• držiteľ odpadov je povinný odovzdávať odpady na zneškodnenie len fyzickým  alebo 

právnickým osobám, ktoré sú na túto činnosť oprávnené, 
• držiteľovi odpadu sa nepovoľuje odpad skladovať, tento sa musí hneď po vytvorení 

odviesť k oprávnenému odberateľovi, 
• držiteľ odpadov zabezpečí zhodnotenie stavebných odpadov prostredníctvom osoby 

oprávnenej nakladať s odpadmi, v prípade, že to nie je možné alebo účelné zabezpečí ich 
zneškodnenie,   

• držiteľ odpadov predloží hlásenie o vzniku a nakladaní s odpadom, ak ročne nakladá 
s viac ako jednou tonou ostatných odpadov v termíne do 31. januára nasledujúceho 
kalendárneho roka, 

• držiteľ odpadov najneskôr v termíne do kolaudácie stavby predloží stavebnému úradu 
doklady preukazujúce zhodnotenie, resp. zneškodnenie odpadov zo stavby oprávnenou 
osobou. 

Magistrát hl. m. SR Bratislavy, stanovisko z hľadiska záujmov cestného hospodárstva, 
problematiky cestného správneho orgánu a organizácie dopravy č. MAGS/ODP/54262/12-
423113/Há-373 zo dňa 4.12.2012: 
• pred realizáciou rozkopávkových prác požiadajte príslušný cestný správny orgán 

o rozkopávkové povolenie s platným POD na dotknutej komunikácii a chodníku a túto si 
naplánovať tak, aby rozkopávka  mohla byť realizovaná v období od 15. marca do 15. 
novembra bežného roka v najkratšom možnom technologickom časovom rozsahu,  

• po rozkopávkach žiadame: 
o   na komunikáciách dodržať niveletu vozovky, v mieste rýh urobiť spätnú úpravu – 

zhutnený zásyp + podkladový betón tr. C 20/25 hr. 23-25 cm + penetračný náter 
s obsahom asfaltu 0,6 kg/m2 + asfaltový betón ACo11 s modifikovaným asfaltom 
PMB 50/70 hr. 2 x 6 cm (dodržať previazanie jednotlivých konštrukčných vrstiev). 
Poslednú – obrusnú vrstvu povrchovej úpravy – ABS I modifikovaný Apolobotom 
hr. 6 cm položiť súvislo na celú šírku každého dotknutého jazdného pruhu a na celú 
dĺžku dotknutého úseku s predĺžením + 1 m na koncoch úseku,  

o  na chodníkoch urobiť novú povrchovú úpravu ACo8 (na podkladný betón tr. C12/15 
hr. 12 cm položený  na zhutnený podklad, použiť penetračný náter 0,5 kg/m2) na 
celú šírku chodníka a celú dĺžku dotknutého úseku s predĺžením + 1 m na koncoch 
dotknutého úseku, dodržať niveletu chodníka a obrubníkov, uvoľnené obrubníky 
osadiť do betónového lôžka a zaškárovať. (Na chodníkoch širších ako 3 m rozsah 
novej povrchovej úpravy upresníme v rozkopávkovom povolení, po obhliadke 
skutkového stavu za účasti investora, dodávateľa a správcu komunikácie). Dláždené 
chodníky žiadame predláždiť, použiť dlažbu rovnakej kvality, farby a rozmerov, 
dlažbu podbetónovať betónom tr. C 12/15, na podsyp a zaškárovanie dlažby použiť 
kamennú drvu fr. 0/4 mm (nie piesok – vyplavuje sa). 

• rozkopávky po ukončení žiadame zápisnične odovzdať OCH – správcovi komunikácií,  
• po ukončení prác žiadame doplniť chýbajúce vodorovné dopravné značenie,  
• žiadame rešpektovať, chrániť pred poškodením a pred začatím prác vytýčiť (odbornou 

firmou) naše podzemné káblové vedenia VO, CSS a koordinačný kábel CSS. Pri 
križovaní, resp. súbehu navrhovanej trasy plynovodov s našimi podzemnými vedeniami 



 5 

VO a CSS žiadame dodržať STN 73 6005 a STN 34 1050. Ak príde k poškodeniu kábla 
VO, resp. CSS žiadame vymeniť celé káblové polo bez použitia spojok. pred zásypom 
rýh žiadame prizvať zástupcu OCH – správcu VO ku kontrole vykonaných prác. Všetky 
stavebné práce žiadame realizovať bez prerušenia funkčnosti VO a CSS.  

• ku kolaudácii žiadame prizvať zástupcu OCH – správcu komunikácií 
Hlavné mesto SR Bratislava, stanovisko vlastníka č. MAGS SNM 36427/13-20377 zo dňa 
4.1.2013: 
• dodržať podmienky a odporúčania stanovené v Záväznom stanovisku hl. m. SR 

Bratislavy k investičnej činnosti,  
• dočasné zábery z pozemných komunikácií riešiť žiadosťou o zaujatie verejného 

priestranstva.  
Bratislavský samosprávny kraj, stanovisko č. OP-735/12/BA-Ma zo dňa 30.10.2012: 
• stavebná činnosť nesmie v žiadnom prípade spôsobiť zastavenie premávky na 

električkovej dráhe, t.z., že stavebná činnosť nesmie spôsobiť napäťovú ani dopravnú 
výluku,  

• pri prácach v blízkosti trakčných vedení, napájacích a ovládacích káblov je nutné dodržať 
STN 34 3112 najmä čl. 112, 117, a 120, 

• stavebné práce nesmú poškodiť alebo narušiť statiku trakčného zariadenia, statiku 
koľajových zvrškov a spodkov.  

SPP – distribúcia, a.s., vyjadrenie č. TDba/189/2013/JPe zo dňa 30.3.2013: 
• rešpektovať plynárenské zariadenia nachádzajúce sa v záujmovom území stavby 

v zmysle zákona č. 251/2012 Z. z. a platných STN, 
• vytýčiť plynárenské zariadenia nachádzajúce sa v záujmovom území – vytýčenie 

písomne objednať,  
• zemné práce v blízkosti plynárenských zariadení vykonávať výhradne ručne,  
• na vstupe VTL prípojky pri PS CNG osadiť izolačný spoj, uzáver, odvzdušňovač 

v poklope – deliaci bod,  
• požadujeme zabezpečiť majetkovo právne vysporiadanie RS budovanej pri meracej 

stanici plničky CNG,  
• pri ostatných RS zabezpečiť po úprave vstupov majetkovo právne vysporiadanie 

s vlastníkmi uvedených zariadení,  
• ovzdušňovacie armatúry na VTL prípojkách ukončiť v poklope 
• meranie pretečeného množstva ZP (RS pre plničku CNG) žiadame upraviť tak, že 

existujúci prepočítavač pretečeného množstva plynu Elcor-94 bude nahradený 
prepočítavačom miniElcor, vrátane externého napájacieho zdroja Sk-018, 

• typ plynomera žiadame zmeniť nasledovne: použitý bude rotačný plynomer Actaris Delta 
S1 Steel, G100, DN50, PN40 s meracím rozsahom 1:160, 

• zároveň požadujeme do obtoku rotačného plynomera (dimenzia obtoku DN50), osadiť 
dve uzatvárateľné plombovateľné armatúry v takom rozostupe, aby bolo možné 
v budúcnosti medzi ne inštalovať rotačný plynomer, vrátane kompenzačného vlnovca, 
s menším G,  

• strojnotechnologickú časť novobudovanej RS žiadame vybaviť návarkami a prípojnými 
miestami pre inštaláciu monitoringu RS,  

• žiadame v prostredí bez nebezpečenstva výbuchu vyčleniť priestor pre inštaláciu 
externého napájacieho zdroja Sk-018 a rozvádzača RTU, pre napájanie RTU a Sk-018 
požadujeme v priestore ich umiestnenia zabezpečiť prívod sieťového napájania 
230V/16A, 

• geodetické zameranie spracovať v systéme JTSK, vo výškovom systéme Bpv, v 3. triede 
presnosti a odovzdať súbor na diskete vo formáte DGN (systém Teplyn aktuálna verzia) 
v zmysle príkazu č. 4/98 GR SPP. 



 6 

Krajský úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie v Bratislave, stanovisko č. 
A/2012/04223/STE zo dňa 28.11.2012: 
• trasy plynovodov v súbehu s cestou I/61 budú umiestnené mimo cestného telesa (v zeleni, 

resp. v chodníku), 
• v prípade potreby o povolenie pre zvláštne užívanie cesty I/61 treba požiadať Krajský 

úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie v Bratislave ako príslušný cestný 
správny orgán (minimálne 30 dní pred realizáciou), 

• práce pokiaľ možno budú minimálne obmedzovať dopravu na pozemných 
komunikáciách,  

• v prípade potreby o určenie dopravného značenia počas výstavby so súhlasom Krajského 
dopravného inšpektorátu v Bratislave na ceste I/61 treba požiadať Krajský úrad pre 
cestnú dopravu a pozemné komunikácie v Bratislave ako príslušný cestný správny orgán.  

BVS, a.s., vyjadrenie č. 42450/2012/Mg zo dňa 23.11.2012: 
• požadujeme rešpektovať naše zariadenia a ich ochranné pásma vrátane všetkých ich 

zariadení a súčastí podľa § 19 zákona Č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch 
a verejných kanalizáciách, 

• pred návrhom umiestnenia zámeru, pri súbehu alebo križovaní navrhovaných 
inžinierskych sietí s vodovodom alebo kanalizáciou a pod. je potrebné v dotknutom 
území vytýčiť a zamerať inžinierske siete a polohu navrhovaného objektu zodpovedným 
geodetom a dodržať ochranné pásma verejného vodovodu a verejnej kanalizácie a ich 
súčastí,  

• ak v danej lokalite sa nachádza verejný vodovod alebo verejná kanalizácia, na ktoré nie je 
uzatvorená zmluva o prevádzke verejného vodovodu alebo kanalizácie s našou 
organizáciou, o vytýčenie je potrebné požiadať vlastníka alebo prevádzkovateľa 
vodohospodárskeho diela, 

• pri tesnom súbehu a križovaní inžinierskych sietí s verejnými vodohospodárskymi 
zariadeniami je potrebné dodržať STN 73 6005 o priestorovej úprave vedení technického 
vybavenia vrátane jej zmien a dodatkov, 

• akákoľvek stavebná alebo iná činnosť v trase vodovodu  a kanalizácie, vrátane 
ochranného pásma, sa môže vykonávať iba so súhlasom a podľa pokynov príslušného 
majstra BVS, ktorému je potrebné v dostatočnom časovom predstihu nahlásiť zahájenie 
týchto prác,  

• výkopové práce v ochrannom pásme vodohospodárskych zariadení a pri križovaní s nimi 
požadujeme vykonávať ručne, v otvorenom výkope. Pri zemných prácach je potrebné 
v plnom rozsahu rešpektovať rozvody vodovodov a kanalizácií, armatúry, poklopy, 
šachty, signalizačné zariadenia, prenosy, jestvujúce objekty a pod. odkryté miesta na 
vodovodných potrubiach musí pred zásypom skontrolovať príslušný majster, 

• pri zasahovaní do terénu, vrátane zásahov do pozemných komunikácií alebo iných 
stavieb v ochrannom pásme je stavebník, v záujme ktorého sa tieto zásahy vykonávajú, 
povinný na svoje náklady bezodkladne prispôsobiť novej úrovni povrchu terénu všetky 
zariadenia a príslušenstvo verejného vodovodu a verejnej kanalizácie. Tieto práce môže 
stavebník vykonávať iba so súhlasom vlastníka verejného vodovodu alebo verejnej 
kanalizácie, prípadne prevádzkovateľa. 

Západoslovenská energetika, a.s., vyjadrenie zo dňa 2.11.2012:  
• rešpektovať všetky energetické zariadenia v majetku Západoslovenskej energetiky, a.s., 

podľa platných STN a dodržať ich ochranné pásma, 
• pred zahájením výkopových prác požiadajte o vytýčenie elektrických vedení priamo 

v teréne /aj hĺbkovo/. 
Istrochem Reality, a.s., vyjadrenie č. 98/IRE/2013 zo dňa 25.2.2013, vyjadrenie č. 
210/IRE/2013 zo dňa 21.1.2013 a stanovisko č. 455/IRE/2014 zo dňa 29.12.2012: 
• pred začatím zemných výkopových prác na našich pozemkoch, žiadame investora stavby 

o vytýčenie všetkých podzemných inžinierskych sietí,  



 7 

• v blízkosti predmetného územia sa nachádzajú rozvody priemyselnej vody DN 450 vo 
vlastníctve Istrochem Reality, a.s. Pred začatím prác treba vytýčiť skutkový stav,  

• v blízkosti predmetného územia sa nachádzajú rozvody pitnej vody, rozvody STL 
zemného plynu a prípoj EE v správe Istrochem Reality, a.s. Pred začatím prác treba 
vytýčiť skutkový stav IS,  

• pri prácach spojených s odpájaním a pripájaním VTL plynovodu DN300 na vstupe do RS 
1506 2/1-440, je nutné naplánovať tieto práce počas technologickej odstávky VJU Duslo, 
a.s. v mesiacoch august až september,  

• pri prácach spojených s úpravou strojnotechnologického zariadenia RS 1506 výmena 
elektroohrevov, realizovať tieto práce v letnom období tak, aby dodávka plynu do areáli 
Istrochem Reality, a.s. nebola prerušená, resp. bola zabezpečená jednou z dvoch 
regulačných rád RS 1506, 

• o začatí prác na našom strojnotechnologickom zariadení žiadame informovať 
v dostatočnom časovom predstihu tak, aby mohlo dôjsť ku koordinácii činností na našej 
lokálnej distribučnej sieti a nebola ohrozená bezpečnosť obyvateľstva z dôvodu výpadku 
dodávky zemného plynu na výrobnom a technologickom zariadení,  

• po realizácii zmien na strojnotechnologickom zariadení RS 1506 v zmysle PD, žiadame 
kópiu overenej konštrukčnej dokumentácie „PS02-RS Istrochem“ a zápisy o vykonaní 
skúšok v zmysle vyhl. 508/2009 Z. z. a STN 38 6417 doručiť našej spoločnosti Istrochem 
Reality, a.s., aby tieto mohli byť zaradené do Revíznej knihy regulačnej stanice, 

• Koordináciu prác dohodnúť s odborom energetiky Istrochem Reality, a.s., 
• zriadenie vecného bremena na  pozemkoch a výška finančnej náhrady za uloženie 

vedenia sa bude riadiť podľa uzatvorenej ZoBZ o zriadení vecného bremena, ktorý 
vlastník pozemkov a stavebník vzájomne  podpísali,  

• v lehote do 1 mesiaca po ukončení prác stavebník doručí spoločnosti Istrochem Reality, 
a.s. digitálnu mapu skutočného vyhotovenia, 

• v prípade nutnosti prekládky z dôvodu realizácie stavieb na pozemkoch Istrochem 
Reality, a.s. je stavebník, resp. vlastník plynovodu povinný realizovať tieto práce na 
vlastné náklady bez možnosti refakturácie takto vzniknutých nákladov,  

• na uvedenú zmenu trasy plynovodu sa nebudú vzťahovať podmienky vyplývajúce 
z vecných bremien,  

• po realizácii novej trasy plynovodu  je stavebník povinný odstrániť z pozemkov vo 
vlastníctve Istrochem Reality, a.s. všetky časti starej trasy vrátane objektu regulačnej 
stanice a jej technologickej časti. Pozemky budú uvedené do pôvodného stavu,  

• v prípade poškodenia pozemkov, resp. inžinierskych sietí vo vlastníctve Istrochem 
Reality, a.s. a Duslo, a.s. je stavebník povinný ich uviesť do pôvodného stavu na vlastné 
náklady bez možnosti refakturácie. Uvedeným nie je dotknuté uplatňovanie si náhrady 
škôd spôsobených neprevádzkovaním inžinierskych sietí a pozemkov vo vlastníctve 
Istrochem Reality, a.s. a Duslo, a.s.  

PPC Energy Group, a.s., vyjadrenie č. 3001/18/2010 zo dňa 12.7.2010, potvrdené dňa 
22.5.2013: 
• neobmedziť parametre dodávky plynu pre spoločnosti skupiny PPC Energy Group. 
Bratislavská teplárenská, a.s., vyjadrenie č. 00693/Ba/2013/3410-2 zo dňa 7.1.2013: 
• dodržať ustanovenia § 36 – ochranné pásma, bod 7, 8 a 9 zákona č. 657/2004 Z. z. 

o tepelnej energetike,  
• pri súbehu plynovodu s naším horúcovodom dodržať ochranné pásmo horúcovodu a to 1 

m od vonkajšieho obvodu horúcovodu alebo od vonkajšej hrany horúcovodného kanála 
na obe strany. Ochranné pásmo horúcovodných šácht a to 1 m od vonkajšej hrany šachty 
na všetky strany,  



 8 

• pri križovaní plynovodu s naším horúcovodom dodržať normu STN 73 6005/1993 – 
Priestorová úprava vedení technického vybavenia. Ďalej žiadame plynovod uložiť do 
chráničky s presahom 1 m od vonkajšej hrany horúcovodného kanála na obe strany,  

• navykonávať výkopové práce, ktoré by mali za následok obnaženie a poškodenie 
horúcovodu,  

• zamedziť pohyb ťažkých mechanizmov nad naším horúcovodom,  
• bez nášho predchádzajúceho súhlasu zakazujeme umiestňovať prostriedky zariadenia 

staveniska nad horúcovod, do jeho ochranného pásma a do pásma bezprostredne 
nadväzujúceho na jeho ochranné pásmo, 

• akýkoľvek zásah do teplárenských zariadení bez vedomia našej spoločnosti je 
neprípustný,  

• pred začatím stavebných prác žiadame horúcovod vytýčiť. Upozorňujeme, že vytýčenie 
horúcovodných sietí je platné 6 mesiacov od dátumu na doklade o vytýčení,  

• plynovod nesmie prechádzať horúcovodným kanálom a horúcovodnou šachtou,  
• výkopové práce v blízkosti horúcovodu žiadame vykonať ručne a žiadame byť prizvaný 

na kontrolu križovania plynovodu s naším tepelným zariadením ešte pred zásypom,  
• zakreslenie horúcovodných sietí je informatívne a nenahrádza projektovú dokumentáciu, 

alebo doklad o vytýčení. 
Prvá ružinovská spoločnosť, a.s., vyjadrenie č. 47/2013/DVaDE zo dňa 18.1.2013: 
• situácia STL plynovody, Banšelova, Rádiová, Klatovská, Štiavnická, Za tehelňou – 

požadujeme zakresliť teplovodné potrubia uložené v energo kanáli a pred realizáciou prác 
požadujeme ich vytýčenie,  

• situácia STL plynovody, Doležalova, Rožňavská - požadujeme zakresliť teplovodné 
potrubia uložené v energo kanáli a pred realizáciou prác požadujeme ich vytýčenie, 

• situácia STL plynovody, Turbínova, Rožňavská – je zakreslená horúcovodná šachta 
a horúcovod 2 x DN 200 smer Slovinská. Požadujeme dodržať ochranné pásmo 
a zamedziť pohybu ťažkých mechanizmov.  

Dopravný podnik Bratislava, vyjadrenie č. 15512/2000/2012 zo dňa 13.11.2012: 
• káblové siete DPB, a.s. musia byť pred zahájením stavby riadne zamerané a vytýčené,  
• výkopové práce v ochrannom pásme káblov DPB, a.s. musia byť vykonávané ručne,  
• kríženia a súbehy IS musia byť riešené v súlade s STN 73 6005, 
• odkryté káble musia byť pred zasypaním skontrolované správcom. Zápis z tejto kontroly 

je nutnou podmienkou ku kolaudácii stavby a stavba nesmie byť bez uvedeného dokladu 
skolaudovaná,  

• začiatok výkopových prác musí byť nahlásený správcovi pevných trakčných zariadení, 
prípadne na elektrodispečing DPB, a.s.,  

• výkopové a stavebné práce nesmú narušiť statiku nosného systému, ani ináč poškodiť 
pevné trakčné vedenia,  

• pri pretláčaní je nutné dohodnúť podmienky na konkrétnom mieste so správcom pevných 
trakčných zariadení DPB, a.s., 

• pri prácach v blízkosti trakčných vedení treba dodržiavať STN 34 3112, najmä články 
112, 117 a 120 – dodržanie bezpečnej vzdialenosti min. 1,0 m od živých častí trakčného 
vedenia,  

• stavba nesmie poškodiť ňou dotknuté prevádzkové zariadenia DPB, a.s. – zastávky a ich 
vybavenosť vrátane automatov na predaj cestovných lístkov a ich elektrických prípojok,  

• stavebné práce realizovať bezpodmienečne bez odstávky plniacej stanice CNG Vajnorská 
– Pri dvore,  

• vplyv stavby na organizáciu a zabezpečovanie prevádzky na trolejbusovej dráhe a na 
premávku autobusov MHD, a najmä technologické a organizačné postupy výstavby 
i obnovovanie povrchov komunikácií v úsekoch a miestach vzájomnej kolízie 
požadujeme súhrnne zhodnotiť a rozpracovať v dopravných opatreniach, ktoré budú 



 9 

súčasťou realizačnej PD predmetnej stavby a záväzným podkladom pre následné 
vyhotovenie projektov dočasnej organizácie dopravy a dopravného značenia. Bez tejto 
dokumentácie nie je dovolené začať  realizáciu predmetnej stavby. Treba zohľadniť 
najmä: 
- pri rozkopávkach na Vajnorskej ulici kvôli realizácii prípojok plynovodov je povolené 

len lokálne, krátkodobé obmedzenie premávky autobusov hromadnej dopravy,  
- postup prác na Rádiovej ulici v pozdĺžnom  smere a tiež pri realizácii domových 

prípojok, ako aj prepojení plynovodov do ulíc Banšelova a Jakabova rozpracovať 
s osobitným zreteľom voči prevádzke na trolejbusovej dráhe a zvlášť podrobne 
(zabezpečenie obojsmernej premávky trolejbusov v úseku Vozovňa Trnávka – 
Rožňavská – Bulharská, prevádzkovanie a obsluha obratiska na konečnej zastávke 
Rádiová). 

- na Rádiovej ulici riešiť zastávky autobusov a trolejbusov v oboch smeroch  premávky,  
- pri rozkopávkach na Rožňavskej ulici rešpektovať a zachovať  existujúce zastávky 

trolejbusov (oproti vyústenia ul. Doležalova), 
- priečny prechod plynovodu cez Rožňavskú pri Slovinskej ul. realizovať bez 

akéhokoľvek obmedzovania premávky trolejbusov,  
- stavebnú činnosť navrhnúť, riešiť a zabezpečovať tak, aby bol trvale zabezpečený 

dosah zberačov trolejbusov na trolejové vedenie,  
• stavebné práce a všetky ostatné sprievodné činnosti počas výstavby nesmú ohrozovať 

bezpečnosť prevádzky na trolejbusovej dráhe a v autobusovej MHD, ako aj nesmú 
obmedzovať plynulosť premávky trolejbusov a autobusov nad rámec prerokovaných 
a potvrdených riešení,  

• stavebník je povinný oznámiť DPB, a.s. presný a záväzný termín každej zmeny 
organizácie a premávky MHD vrátane zmien zastávok zakaždým 5 pracovných dní 
vopred, avšak pracovný a časový harmonogram realizácie stavby predloží a potvrdí 
s dopravcom už najneskôr 30 dní pred začatím stavebných prác.  

Slovak Telekom, a.s., vyjadrenie č. 12-45557426-BA3 zo dňa 8.11.2012: 
• pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy zariadení priamo na povrchu 

terénu, 
• preukázateľné oboznámenie zamestnancov, ktorí budú vykonávať zemné práce, s 

vytýčenou a vyznačenou polohou tohto zariadenia a tiež s podmienkami, ktoré boli na 
jeho ochranu stanovené, 

• upozornenie zamestnancov vykonávajúcich zemné práce na možnú polohovú odchýlku ± 
30 cm skutočného uloženia zariadenia od vyznačenej polohy na povrchu terénu,  

• upozornenie zamestnancov, aby pri prácach v miestach výskytu vedení a zariadení 
pracovali s najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívali nevhodné náradie vo 
vzdialenosti 1,5 m na každú stranu od vyznačenej polohy zariadenia, aby boli odkryté 
zariadenia riadne zabezpečené proti akémukoľvek ohrozeniu a poškodeniu, 

• zhutnenie zeminy pod káblami pred ich zakrytím, 
• overenie výškového uloženia zariadenia ručnými sondami (z dôvodu, že nezodpovedáme 

za zmeny priestorového uloženia zariadenia vykonané bez nášho vedomia), 
• v prípade požiadavky napojenia lokality na VSST je potrebné si podať žiadosť o určenie 

bodu napojenia, 
• v prípade premiestnenia tlkm. vedenia je potrebné vypracovať PD, 
• v prípade, že počas výstavby je potrebné zvýšiť, alebo znížiť krytie tel. káblov je toto 

možné vykonať len so súhlasom správcu siete. 
Spresňujúce podmienky: 
• pri realizácii prác príde ku kolízii s našimi podzemnými telekomunikačnými zariadeniami 

/PTZ/ - tlkm. káble, ktoré žiadame pred začiatkom výkopových prác nechať presne 
vytýčiť v teréne, aby neprišlo k poškodeniu. Naše PTZ sú len informatívne zakreslené vo 



 10 

Vašej PD. Vytýčenie zabezpečí na základe písomnej objednávky investora a platného 
vyjadrenia technickej dokumentácie merací technik,  

• požadujeme dodržiavať priestorové normy uloženia inž. sietí /STN 73 6005/ pri 
výkopových prácach pre káblové trasy, križovaní a súbehoch sietí iných vlastníkov 
s našimi PTZ, treba ich ochrániť chráničkami. Ak nebudú dodržané priestorové normy 
uloženia, požadujeme PTZ preložiť,  

• podľa súhrnnej technickej správy stavbou pravdepodobne nebude vyvolaná prekládka IS, 
v ochrannom pásme káblov prípadne kábelovodu požadujeme ručné odkopanie 
podzemných káblov ST, a.s. za prítomnosti prevádzkovateľa. Upozorňujeme dodávateľa 
výkopových prác, že vedenie umiestnené v kábelovode a metalické káble umiestnené 
v profile ulíc ostávajú počas prác na IS v prevádzke,  

• pri výkopových prácach v blízkosti tlkm. káblov príp. kábelovodu žiadame dodržať max. 
opatrnosť, káble zabezpečiť proti poškodeniu a prípadnému odcudzeniu. Pri 
rekonštrukčných prácach v okolí prípojok slaboprúdu požadujeme v prípade potreby 
ochranu káblov pred poškodením počas výkopových prác, pred zatečením,  

• keďže sa jedná o vyvolanú investíciu, prípadné náklady bude znášať investor,  
• každý zásah do vedení tlkm. siete vo vlastníctve našej spoločnosti vopred oznámiť 

a konzultovať spôsob a mieru zásahu, v prácach pokračovať až po odsúhlasení našimi 
pracovníkmi,  

• v prípade poškodenia našich sietí z dôvodu stavebných prác, žiadame túto skutočnosť 
nahlásiť na dispečing a zabezpečiť vstup pracovníkov ST, a.s. na stavenisko počas celého 
dňa na zabezpečenie prevádzky.  

Pantel International SK, s.r.o., vyjadrenie č. VYJ/589/2012 zo dňa 29.10.2012: 
• stavebník je povinný si nechať zakresliť presnú polohu našich sietí do projektu pred 

zahájením začatia prác,  
• pred zahájením stavieb zabezpečiť u spol. ACS vytýčenie dotknutej siete OK, pred 

začatím výkopových prác upovedomiť zástupcu Pantel SK o zahájení prác,  
• v ochrannom pásme HDPE rúr pre OK 1 m na obe strany vykonávať ručný výkop,  
• pri obnažení našich HDPE rúr pre OK bude zabezpečená ich ochrana,  
• pred zásypom pozvať zástupcu Pantel SK na obhliadku, či HDPE rúry pre OK nie sú 

porušené,  
• zásyp HDPE rúr pre OK vykonať predpísaným sypkým materiálom a položiť mechanickú 

ochranu nad HDPE rúrami pre OK.  
GTS Slovakia, a.s., zákres č. 610/2012: 
• pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byť ohrozené alebo poškodené TKZ, ste povinní 

vykonať všetky účinné ochranné opatrenia,  
• pred zahájením zemných prác zakresliť, vytýčiť a vyznačiť polohy TKZ priamo na 

povrchu terénu,  
• zemné práce v ochrannom pásme 1 m na obe strany vykonávať ručným výkopom,  
• odkryté TKZ riadne zabezpečiť proti ohrozeniu a poškodeniu,  
• každé poškodenie TKZ bezodkladne nahlásiť,  
• pred zásypom pozvať zástupcu našej spoločnosti na obhliadku,  
• zásyp vykonať podľa príslušnej STN, zabezpečiť mechanickú a signálnu ochranu,  
• po ukončení prác odovzdať spoločnosti GTS Slovakia, a.s. geodetické zameranie 

skutkového stavu a to 2 x v tlačenej forme a 1 x elektronicky.  
SWAN, a.s., vyjadrenie č. SW-8117/2012 zo dňa 30.10.2012 a vyjadrenie č. SW-20899/2014 
zo dňa 29.12.2014: 
• dodržiavať platné predpisy podľa STN 73 6005 pre priestorovú úpravu vedení 

technického vybavenia, ako aj STN 33 3300,  
• realizáciu výkopových prác min. 1,5 m od osi trasy zemných tlkm. vedení a zariadení 

/ochranné pásmo/ požadujeme vykonávať zásadne ručným spôsobom bez používania 



 11 

strojných mechanizmov v zmysle § 66 a § 67 Zákona č. 610/2003 Z. z. o elektronických 
komunikáciách,  

• jestvujúce káble musia byť vytýčené,  
• vytýčené, zemnými prácami odkryté tlkm. vedenia a zariadenia je dodávateľ stavby 

povinný riadne zaistiť proti poškodeniu cudzím zásahom aj mimo pracovného času 
/uložením do drevených žľabov, resp. vyviazaním na trám/ a tým zabezpečiť ich plynulú 
prevádzkyschopnosť.  

Siemens, s.r.o., vyjadrenie č. PD/BA/161/12 zo dňa 14.11.2012: 
• pred zahájením prác požadujeme zakresliť siete a vytýčiť ich v teréne,  
• všetky káblové rozvody nachádzajúce sa pod komunikáciou požadujeme uložiť do 

chráničiek,  
• požadujeme dodržať ochranné pásma pre verejné osvetlenie, všetky platné normy STN 

a predpisy a prizvať stavebný dozor Siemens, s.r.o. a spoločne dohodnúť spôsob 
realizácie,  

• k odovzdaniu staveniska, pred zasypaním káblov a ku kolaudácii požadujeme predvolať 
stavebný dozor Siemens, s.r.o., 

• poškodenia sietí alebo zariadení VO počas rekonštrukcie môže za našej účasti 
odstraňovať iba nami schválená odborná spoločnosť,  

• prípadné náklady na odstránenie poškodení zariadenia VO počas stavebných prác, alebo 
prípadných skrytých vád, ktoré sa objavia do 36 mesiacov od kolaudácie Vám budeme 
v plnej výške fakturovať,  

• práce požadujeme vykonať bez poškodenia zariadenia VO, a bez prerušenia prevádzky 
VO,  

• v prípade poškodenia zariadenia VO Vás žiadame ihneď poruchu nahlásiť. 
Primanet, spol. s r.o.: 
• pred začiatkom realizácie zemných prác je potrebné vytýčiť trasu OK našim 

pracovníkom, prípadne odsúhlasiť návrh prekládky.  
Rainside, s.r.o., vyjadrenie č. AS/012013 zo dňa 10.1.213: 
• vytýčiť trasy optickej siete pred realizáciou stavby.  
Železnice Slovenskej republiky, vyjadrenie č. 05123/2013/O420-4 zo dňa 25.1.2013, č. 
1199/12/289401/SOZT-Kr/F1.05 zo dňa 14.12.2012 a č. 7481/2012/389902/SŽTS/F1.05 zo 
dňa 19.12.2012: 
• realizáciou stavby nesmie dôjsť k ohrozeniu ani obmedzeniu bezpečnosti železničnej 

prevádzky poškodením objektov, vedení a zariadení ŽSR,  
• investor zabezpečí podľa  požiadaviek správcovských zložiek pred realizáciou vytýčenie 

vedení ŽSR priamo v teréne a po ukončení prác prizvanie pracovníka príslušného útvaru 
ŽSR na vizuálnu kontrolu,  

• investor zabezpečí úhradu nákladov v prípade nevyhnutných úprav zariadení ŽSR 
vyvolaných navrhovanou stavebnou činnosťou,  

• v súlade so zákonom č. 351/2011 Z. z. je nad trasami vedení zakázané vykonávať terénne 
úpravy, navodzovať zmenu krytia káblovej trasy, prechádzať ťažkými mechanizmami,  

• v miestach možného styku s vedeniami ŽSR je nutné postupovať so zvýšenou 
opatrnosťou – ručným výkopom a dodržiavať podmienky pre prácu v ochrannom pásme 
káblov, zriaďované potrubie musí byť uložené popod trasu existujúcich vedení ŽSR,  

• vzájomná poloha pri križovaní vedení musí byť v súlade s ustanoveniami platnej normy 
STN 73 6005 Priestorová úprava vedení,  

• v prípade obnaženia uložených vedení musia byť tieto ochránené pred poškodením 
a odcudzením,  

• v prípade vzniku škôd na zariadeniach ŽSR budú všetky náklady na opravné práce 
účtované stavebníkovi.  

 



 12 

V konaní neboli vznesené námietky účastníkov konania.  
 

 Nedodržanie podmienok stavebného povolenia je v zmysle § 106 ods. 3 písm. b) 
stavebného zákona správnym deliktom, ktorého sa právnická osoba alebo fyzická osoba 
podnikateľ dopustí tým, že uskutočňuje stavbu v rozpore  s  vydaným   stavebným  povolením 
a  môže jej byť uložená pokuta do výšky 165 970 €. 
 
 Po ukončení prác stavebník predloží na stavebný úrad návrh na kolaudáciu, nakoľko 
stavbu nemožno užívať bez právoplatného kolaudačného rozhodnutia.  
 
 Ku kolaudácii stavby, okrem dokladov uvedených v § 17 vyhlášky č. 453/2000 Z.z., 
ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, predložia: 

• doklad o vytýčení priestorovej polohy stavby  
• zápis do digitálnej technickej mapy mesta 
• overený geometrický plán skutočného zamerania stavby 
• doklady o výsledkoch predpísaných skúšok a meraní a o spôsobilosti 

prevádzkových zariadení na plynulú a bezpečnú prevádzku 
• zápisy z kontroly správcov IS, ktorí si takúto kontrolu vyžiadali 
• doklady preukazujúce zhodnotenie resp. zneškodnenie odpadov zo stavby. 

 
 Stavebné povolenie stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa, kedy nadobudlo 
právoplatnosť, nebola stavba začatá. 
 
V konaní neboli vznesené námietky účastníkov konania. 

 
O d ô v o d n e n i e 

 
Dňa 24.7.2013 s posledným doložením dňa 28.11.2014, podal stavebník spoločnosť 

SPP - distribúcia, a.s., sídlom Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava, žiadosť o vydanie 
stavebného povolenia v spojenom územnom a stavebnom konaní pre líniovú stavbu 
„Rekonštrukcia VTL plynovodu DN 300 PN 25, TU Vajnorská – TU Vajnorská TC II“. Jedná 
sa o líniovú stavbu vedenú cez ulice Vajnorská a Pri starom mýte v katastrálnom území Nové 
Mesto a cez ulice Rožňavská, Doležalova, Jakabova, Rádiová, Banšelová, Klatovská, Za 
tehelňou a Štiavnická v katastrálnom území Trnávka v Bratislave. 
 Stavebný úrad spisový materiál preskúmal z hľadísk uvedených v § 37 a § 62 
stavebného zákona a v súlade s ustanovením § 36 ods. 1 a § 61 ods. 1 stavebného zákona 
oznámil listom č. ÚKaSP-2013-14/1777/MIR-ozn. zo dňa 10.12.2014 účastníkom konania 
a dotknutým orgánom začatie stavebného konania, pričom upustil od ústneho pojednávania 
a miestneho zisťovania. Účastníci konania mohli svoje námietky uplatniť do 20.1.2015. 
Žiaden z dotknutých orgánov nepožiadal podľa ust. § 61 ods. 6 stavebného zákona o 
predĺženie lehoty na posúdenie stavby.  
 
 Do spisového materiálu nenahliadol žiadny účastník konania. Účastníci konania 
v konaní nevzniesli námietky alebo pripomienky. 
 
 K povoleniu stavby sa súhlasne vyjadrili dotknuté orgány uvedené vo výroku tohto 
rozhodnutia a ďalej Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Ružinovský podnik 
verejno-prospešných služieb, a.s., Energotel, a.s., Krajský pamiatkový úrad Bratislava, 
Obvodný úrad Bratislava, odb. civilnej ochrany a krízového riadenia. 

 



 13 

Stavba je v súlade s Územným plánom hlavného mesta SR Bratislavy v danej lokalite, 
schváleným uznesením č. 123/2007 zo dňa 31.5.2007 Mestským zastupiteľstvom v znení 
neskorších zmien a doplnkov. 

 
Stavebný úrad v uskutočnenom konaní zistil, že povolením stavby nie sú ohrozené 

verejné záujmy ani neprimerane obmedzené oprávnené záujmy účastníkov konania a preto 
rozhodol tak, ako je vo výroku rozhodnutia uvedené. 
 

P o u č e n i e 
 

Podľa § 54 správneho poriadku možno proti tomuto rozhodnutiu podať odvolanie do 
15 dní odo dňa jeho oznámenia na Mestskú časť Bratislava - Nové Mesto, pričom odvolacím 
orgánom je Okresný úrad Bratislava. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní 
riadnych opravných prostriedkov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Mgr.  Rudolf   K u s ý 
                          starosta mestskej časti 

                                                                                                    Bratislava - Nové Mesto 
 
Správny poplatok vo výške 600 eur zaplatený bankovým prevodom. 
 
Prílohy: 
Prehľadná situácia, č. výkresu 1 
 
Doručuje sa: 
1. SPP – distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
2. Vlastníci pozemkov parc. č. 17029/1, 17090/7, 13601/126, 13601/81, 13669/1, 13669/2, 

13637/39, 17090/1, 13605/42, 13637/41, 13664/43, /50, /51, 13700, 13605/1, /2, 13670/3, 
13670/301, 21968/1 a /12 v k. ú. Nové Mesto a pozemkov parc. č. 14472/1, 15095/32, 
/33, /34, 17018/1, /3, 17019/2, 22087/1, /5, 22088/1, 22095/1, 22105/1, 22122/1, 22107, 
22113/1, 17015/53, 15095/35, 17014/2, 17016/1 a 22086/3 v k. ú. Trnávka 
Zoznam vlastníkov: Ivan Šinko, Hlavné mesto SR Bratislava, Ministerstvo hospodárstva 
SR, Stavmat IN, spol. s r.o., MČ Bratislava – Nové Mesto, Conect – Real, s.r.o., PPC 
Power, a.s., N.B.G., a.s., Slovenská republika, Tehelné pole, a.s., Bratislavská teplárenská, 
a.s., Istrochem Reality, a.s.,  
- doručí sa verejnou vyhláškou 

 
Na vedomie: 
1. Okresný úrad Bratislava, odb. starostlivosti o ŽP, Karloveská 2, 842 33 Bratislava 

(odpady) 
2. Magistrát hl. m. SR Bratislavy, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava 
3. Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava 



 14 

4. Okresný úrad Bratislava, odb. krízového riadenia, Staromestská 6, 814 40 Bratislava 
5. Krajský úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie v Bratislave, Vajnorská 98/D, 

831 04 Bratislava 
6. Krajský pamiatkový úrad Bratislava, Leškova 17, 811 04 Bratislava 
7. BVS, a.s., Prešovská 48, 826 46 Bratislava 
8. Istrochem Reality, a.s., Nobelova 34, 836 05 Bratislava 
9. Bratislavská teplárenská, a.s., Bajkalská 21/A, 829 05 Bratislava 
10. Energotel, a.s., Miletičova 7, 821 08 Bratislava 
11. Prvá ružinovská spoločnosť, a.s., Mlynské nivy 61, 827 11 Bratislava 
12. Dopravný podnik Bratislava, a.s., Olejkárska 1, 814 52 Bratislava 
13. Ružinovský podnik verejno-prospešných služieb, a.s., Mlynské luhy 19, 821 05 

Bratislava 
14. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 
15. Min. obrany SR, Správa nehnuteľného majetku a výstavby, Kutuzovova 8, 832 47 

Bratislava 
16. Pantel International SK, s.r.o., Haanova 12, 851 04 Bratislava 
17. GTS Slovakia, s.r.o., Einsteinova 24, 851 01 Bratislava  
18. Swan, a.s., Borská 6, 841 04 Bratislava 
19. Siemens, s.r.o., Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava 
20. Primanet, spol. s r.o., Dunajská 36, 811 08 Bratislava 
21. Rainside, s.r.o., Teslova 43, 821 02 Bratislava 
22. UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o., Ševčenkova36, 851 01 Bratislava  
23. Železnice SR, Bratislava, GR, odbor expertízy, Klemensova 8, 813 61 Bratislava 
24. Západoslovenská energetika, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava 
25. Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Staromestská 6, 814 40 Bratislava  
26. Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, odd. ŽPaÚP 
27. Mestská časť Bratislava – Ružinov, Mierová 21, 827 05 Bratislava 
 
 
Doručuje sa za účelom vyvesenia: 
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, organizačný referát, TU so žiadosťou zverejniť po 
dobu 15 dní na verejnej tabuli a potvrdené vrátiť 
 
Mestská časť Bratislava – Ružinov, Mierová 21, 827 05 Bratislava so žiadosťou zverejniť po 
dobu 15 dní na verejnej tabuli a potvrdené vrátiť 
 
 

 
Potvrdenie dátumu zverejnenia 

 
Dátum vyvesenia:        Dátum zvesenia: 
 
 
 


